



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 14 de março de 2025

Ano X - Edição nº 01495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D1C34769F8ADFB3390F79966B742FBB3

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025 MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 003/2025
- AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025
- AVISO DE IMPUGNAÇÃO PE005/2025
- RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA nº 011/2025PMSSDI – LEI Nº 14.133/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025
- DECRETO FINANCEIRO 09/2025 - SUPLEMENTAÇÃO
- EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2025PS-PMSS

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 003/2025

OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios para disponibilização da Merenda Escolar, através de Chamada Pública da Agricultura e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, da Escola e Creche Municipais, atendendo as necessidades do ano letivo de 2025, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Souto Soares/BA.
Considerando que as propostas apresentadas pelos proponentes abaixo estão de acordo com o exigido em edital, homologo/adjudico o Chamamento Público em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. COMUNITÁRIA DO POV. DE MORRINHOS DE BAIXO - DAP nºSDW138995000011309180930	1	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	4	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	5	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	6	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
	7	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	TOTAL					R\$ 63.750,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE AGRICU. FAMILIARES DA REGIÃO DE CAMPO ALEGRE - DAP Nº SDW1670682700012511191125	1	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	4	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
	5	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	6	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	7	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	8	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
TOTAL						R\$ 63.750,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGR. FAMILIARES DO POV. DE POCINHO - DAP nºSDW2479133900012911210930	1	BOLO DE AIPIM	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	35000	R\$ 1,50	R\$ 52.500,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TOTAL	R\$	74.500,00
-------	-----	-----------

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
REGINALDO JOSE LOPES DAP nº SDW0168226415720404220346	1	BANANA DA PRATA	KG	2.500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
	2	PIMENTÃO	KG	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
	3	MAMÃO	KG	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
	4	BANANA DA TERRA	KG	760	R\$ 9,70	R\$ 7.372,00
TOTAL						R\$ 39.972,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JOSÉ NETO NOVAIS DE SOUZA - DAP nºSDW0053601095131901220254	1	CAFÉ EM PÓ	KG	588	R\$ 68,00	R\$ 39.984,00
TOTAL						R\$ 39.984,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
LAUDECI DOS ANJOS OLIVEIRA - DAP nº SDW0297418745531701220855	1	ABOBORA	KG	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	2	BATATA DOCE	KG	2290	R\$ 6,75	R\$ 15.457,50
	4	CENOURA	KG	2000	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
TOTAL						R\$ 39.957,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
CLOVIS JOSÉ DE OLIVEIRA DAP nº SDW0962007235910305210951	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	750	R\$ 7,53	R\$ 5.647,50
	2	TAPIOCA	KG	750	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00
	3	AIPIIM	KG	750	R\$ 6,33	R\$ 4.747,50
TOTAL						R\$ 18.645,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE MULHERES FÉ E ESPERANÇA - DAP SDW2986497500012706220248	1	PÃO DE AIPIIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
	3	BISCOITO AVOADOR	KG	1500	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

4	POLPA DE MANGA	KG	2000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
5	POLPA DE ACEROLA	KG	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
6	POLPA DE UMBU	KG	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
					R\$ 143.100,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
NELSON ONEDES SOUZA MARTINS - DAP nº SDW0018821995100604221107	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	700	R\$ 7,53	R\$ 5.271,00
	2	TAPIOCA	KG	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
	3	TAPIOCA FRESCA	KG	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
	4	AIPIIM	KG	700	R\$ 6,33	R\$ 4.431,00
TOTAL						R\$ 19.702,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. RENASCER DOS AGRICU. FAMILARES DE MATINHA E REGIÃO - DAP nº SDW1976684600010408181047	1	PÃO DE AIPIIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
	6	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	KG	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
TOTAL						R\$ 69.200,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JOSÉ NETO DOS ANJOS RODRIGUES - CAF nº 012025.01002598586CAAF	1	ALFACE	PÉ	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	2	COENTRO	PÉ	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	3	ABOBORA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
	4	AIPIIM	KG	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	5	BANANA DA PRATA	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	6	BATATA DOCE	KG	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
	7	BETERRABA	KG	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
	8	MELANCIA	KG	220	R\$ 4,50	R\$ 990,00
	9	COUVE	PÉ	300	R\$ 3,33	R\$ 999,00
		CENOURA	KG	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
TOTAL						R\$ 39.589,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JURANDIR RODRIGUES GOMES- CAF/BA 01202301000125668	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.500	R\$ 7,53	R\$ 11.295,00
	6	POLPA DE MANGA	KG	1.000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
	7	TAPIOCA FRESCA	KG	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
		TAPIOCA SECA	KG	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
TOTAL						R\$ 37.245,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA LUCIA VIEIRA DE SOUZA- CAF/BA Nº 01202301000125637	1	BOLO DE FUBÁ	KG	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
	2	PÃO DE ALPIM	UND	8.000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
	TOTAL					R\$ 20.800,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA DO CARMO NOVAIS DE SOUZA - CAF nº 022024.01.001201718CAF	1	BATATA DOCE	KG	3.000	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00
	TOTAL					R\$ 20.250,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
RINALDO D' LAMARE OLIVEIRA LOPES - DAP/CAF nº SDW0844953405492112211201	1	BANANA DA PRATA	KG	2500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
	2	PIMENTÃO	KG	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
	4	TOMATE	KG	690	R\$ 8,25	R\$ 5.692,50
	5	MAMÃO	KG	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
	TOTAL					R\$ 39.942,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
	1	ABACAXI	KG	370	R\$ 6,95	R\$ 2.571,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

LUCIEVE MESSIAS DOS ANJOS - CAF nº BA092024.01.002051489CAF	2	CEBOLA	KG	2285	R\$ 8,50	R\$ 19.422,50
	3	LARANJA	UND	6000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
	4	AÇAFRÃO	KG	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
TOTAL						R\$ 39.994,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA JOSÉ GONÇALVES LIMA - CAF nº BA022025.01.002713827CAF	1	MELANCIA	KG	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	2	PIMENTÃO	KG	1300	R\$ 8,50	R\$ 11.050,00
	3	TOMATE	KG	1730	R\$ 8,25	R\$ 14.272,50
	4	MANGA	UND	700	R\$ 1,65	R\$ 1.155,00
TOTAL						R\$ 39.977,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POV. DE QUIZABA E REGIÃO - CAF nº 052023.02.000001754CAF	1	ALFACE	PE	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
	2	TAPIOCA SECA	KG	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
	3	PÃO DE ALPIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	TOTAL					R\$ 50.000,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VICTOR GUSTAVO OLIVEIRA DE CONCEIÇÃO - CAF Nº BA022024.01.001190855CAF	1	POLPA DE GOIABA	KG	1.739	R\$ 11,50	R\$ 19.998,50
	2	POLPA DE MANGA	KG	1.739	R\$ 11,50	R\$ 19.998,50
	TOTAL					R\$ 39.997,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VICTOR GUSTAVO OLIVEIRA DE CONCEIÇÃO - CAF Nº BA022024.01.001190855CAF	1	POLPA DE ACEROLA	KG	1.534	R\$ 11,00	R\$ 16.874,00
	2	POLPA DE UMBU	KG	1.467	R\$ 11,50	R\$ 16.870,50
	3	POLPA DE MARACUJÁ	KG	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
	TOTAL					R\$ 39.994,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

Publique-se.

Souto Soares - BA, 14 de Março de 2025.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Souto Soares/Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ nº 13.922.554/0001-98, com sede na Av. José Sampaio, nº 08, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Comunicação, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará o **CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE DIVULGAÇÃO DE CHAMADAS RADIOFÔNICAS (SPOTS), DIARIAMENTE, PARA DIVULGAÇÃO DE NOTAS E MATÉRIAS DE PUBLICIDADE, BEM COMO PARA APRESENTAÇÃO DE PROGRAMAS DE RÁDIO AO VIVO, SEMANALMENTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO**, CONFORME LOTES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O Edital está disponível nos sites www.soutosoares.ba.gov.br, www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmsoutosoares/diario ou maiores informação pelo telefone (75) 3339-2150, bem como na sede da Prefeitura – Setor de Licitações e Contratos- Av. José Sampaio, nº 08, Centro, nesta cidade.

Souto Soares/BA, 14 de Março de 2025.

Erivelton Oliveira Moreira
Secretário Municipal de Comunicação
SECOM

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

AVISO

RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BAHIA, através do Pregoeiro, consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem tornar público aos interessados acerca do recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital do processo licitatório em epígrafe, recebido por meio do endereço eletrônico www.bnc.org.br em 13/03/2025, pelas empresas UNIVEN LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 48.146.804/0002-00 e ODONTOMEDICENTER -ME, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36. Informamos aos interessados que o conteúdo da presente impugnação se encontra disponível no portal BNC - Bolsa Nacional de Compras.

Souto Soares/BA, 14 de março de 2025.

Amaury Alves Batista Junior
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA**RESULTADO DE DISPENSA nº 011/2025PMSSDI – LEI Nº 14.133/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025**

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 011/2025**, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS (ABRIGOS) EM DIVERSOS LUGARES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, ABRANGENDO, FABRICAÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO, CONFORME INTERESSES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES – BA.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

A empresa **35.401.502 VIVALDO PIRES FILHO**, com sede na AVENIDA HELENA SAMPAIO, 410, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.401.502/0001-09 - IE: 162.897.056. Vencedora no valor de global de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 14:00 às 17:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/BA, 14 de Março de 2025.

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratação

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
PREFEITURA MUNICIPAL

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve **HOMOLOGAR** a decisão do Agente de Contratação, referente a Dispensa nº 011/2025PMSSDI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS (ABRIGOS) EM DIVERSOS LUGARES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, ABRANGENDO, FABRICAÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO, CONFORME INTERESSES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES – BA

Contratada: **35.401.502 VIVALDO PIRES FILHO**, com sede na AVENIDA HELENA SAMPAIO, 410, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.401.502/0001-09 - IE: 162.897.056. Vencedora no valor de global de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Souto Soares/BA, 14 de Março de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 9 DE 14 DE MARÇO DE 2025

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 6.314,62 (Seis mil e trezentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$6.314,62 (Seis mil e trezentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos) a saber:

Dotações Suplementares

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
1.062 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO			
4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalações			6.314,62
Total por Ação:			6.314,62
Total por Unidade Orçamentária:			6.314,62
Total Suplementado:			6.314,62

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
2.033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE FORMAÇÃO, CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO CONTINUADA DOS SERVIDORES DA ÁREA DA SAÚDE			
3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo			6.314,62
Total por Ação:			6.314,62
Total por Unidade Orçamentária:			6.314,62
Total Anulado:			6.314,62

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 14 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, em 14 de março de 2025.

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

ERONDINO SANTO SILVA JUNIOR

Contador(a)

CPF: 784.657.705-06

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

CPF: 827.249.625-91

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato

**ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES
PREFEITURA MUNICIPAL**

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**Dispensa de Licitação Nº 011/2025PMSSDI****Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares**CNPJ:** 13.922.554/0001-98**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS (ABRIGOS) EM DIVERSOS LUGARES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, ABRANGENDO, FABRICAÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO, CONFORME INTERESSES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES – BA.**Proponente/Homologado:** 35.401.502 VIVALDO PIRES FILHO, com sede na AVENIDA HELENA SAMPAIO, 410, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.401.502/0001-09 - IE: 162.897.056.**Valor Global:** R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).**Embasamento Legal:** Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021.**Período de Vigência:** 14/03/2025 a 31/12/2025.**Data Homologação:** 14 de Março de 2025.**Prefeito Municipal:** Lucas Tadeu de Oliveira**EXTRATO DE CONTRATO****Contrato de Prestação de Serviços Nº 037/2025PS-PMSS****Contratante:** Prefeitura Municipal de Souto Soares**CNPJ:** 13.922.554/0001-98**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS (ABRIGOS) EM DIVERSOS LUGARES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, ABRANGENDO, FABRICAÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO, CONFORME INTERESSES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES – BA.**Proponente/Homologado:** 35.401.502 VIVALDO PIRES FILHO, com sede na AVENIDA HELENA SAMPAIO, 410, CENTRO, SOUTO SOARES – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.401.502/0001-09 - IE: 162.897.056.**Valor Global:** R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**PROJETO/ATIVIDADE:** 2062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.9.0.39.00.0000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica**Fonte:** 1500**Período de Vigência do Contrato:** 14/03/2025 a 31/12/2025.**Prefeito Municipal:** Lucas Tadeu de Oliveira.